Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2019                                                                                                                                № 433
г.Вилючинск

О создании Вилючинского городского
информационно-консультационного (ресурсного)
центра по содействию деятельности социально

ориентированным некоммерческим организациям
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, приказом Агентства по внутренней политике Камчатского края от 04.03.2019 № 35-п «Об отдельных вопросах предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию основного мероприятия 5.4. «Развитие инфраструктуры некоммерческого сектора, изучение состояния некоммерческого сектора, консультирование по вопросам деятельности СОНКО» подпрограммы 5 «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» государственной программы Камчатского края «Социальная поддержка граждан в Камчатском крае», в целях развития и повышения эффективности поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций Вилючинского городского округа, оказания им информационно-методической, организационной и просветительской помощи
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  Вилючинский городской информационно-консультационный (ресурсный) центр по содействию деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – ВГИКЦ СОНКО) с 01.08.2019.
2. Уполномоченным органом, осуществляющим функции по организации деятельности ВГИКЦ СОНКО, определить отдел по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа.
3. Отделу по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа в срок до 20.06.2019 разработать и утвердить положение об ВГИКЦ СОНКО, регламент работы ВГИКЦ СОНКО.
4. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа К.В. Сафронову.

Глава администрации
городского округа                                                                            Г.Н. Смирнова